
 

 

Совет депутатов 

Катав-Ивановского городского поселения 
РЕШЕНИЕ                     

 

«24» декабря 2020 г.                                                                                      № 20 

 

О передаче части полномочий 

по решению вопросов местного значения 
 
 
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Катав-Ивановского 

городского поселения, Совет депутатов Катав-Ивановского городского 

поселения  

 

РЕШАЕТ: 

 

1. Передать Администрации Катав-Ивановского муниципального 

района осуществление следующих полномочий по регулированию вопросов 

местного значения: 

1.1. составление проекта бюджета поселения, исполнение бюджета 

поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление отчета 

об исполнении бюджета поселения; 

1.2. организация и осуществление мероприятий по территориальной 

обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера; 

1.3. создание, содержание и организация деятельности аварийно – 

спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на 

территории поселения; 

       1.4. участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в 

минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и 

экстремизма в границах поселения; 

       1.5. создание условий для реализации мер, направленных на укрепление 

межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие 

языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на 

территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, 

профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов; 

       1.6. подготовка генеральных планов поселения, правил землепользования 

и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов 

поселения документации по планировке территории, выдача 

градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах 

поселения, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, 

consultantplus://offline/ref=A2E453C620B4070D6BC2A39E951691B2A7999464F5A65B39B571D8867B76ACC885EE560418BD87E7330D9434AD992CCABEAEB3F5D8767895m5C7F


предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в 

эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства, расположенных на территории поселения, 

подготовка местных нормативов градостроительного проектирования 

поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах 

поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального 

земельного контроля в границах поселения, направление уведомления о 

соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или 

реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или 

садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) 

параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового 

дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном 

участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о 

планируемом строительстве параметров объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и 

(или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о 

соответствии или несоответствии построенных или реконструированных 

объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома 

требованиям законодательства о градостроительной деятельности при 

строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного 

строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на 

территории поселения; 

       1.7. присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование 

адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за 

исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных 

дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения 

муниципального района), наименований элементам планировочной структуры 

в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, 

размещение информации в государственном адресном реестре. 

 

2. Рекомендовать Главе Катав-Ивановского городского поселения 

заключить Соглашение о передаче осуществления полномочий (части 

полномочий) по регулированию вопросов местного значения. 

       3. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2021 г. и действует до                     

31 декабря 2021 года. 

     4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой. 

 
 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Катав-Ивановского городского поселения                                 Г.Ф. Федосеева.     

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=B337D91D892FB71FA49AB1317AE97BC6D0139E24A42A191B00CF3272F1CE7FD249CDE7671A454B4CC2EA0496363D40D8EA0E115C83E4p2E
consultantplus://offline/ref=B337D91D892FB71FA49AB1317AE97BC6D0139E24A42A191B00CF3272F1CE7FD249CDE7661F444913C7FF15CE3A3B59C7E9120D5E824BEBp4E
consultantplus://offline/ref=B337D91D892FB71FA49AB1317AE97BC6D0139E24A42A191B00CF3272F1CE7FD249CDE7661F444913C7FF15CE3A3B59C7E9120D5E824BEBp4E

